

**RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTO RELATIVE ALLA
PROCEDURA RISTRETTA PER LA CONCLUSIONE DELL'ACCORDO QUADRO RELATIVO AI
SERVIZI DI MANUTENZIONE PROGRAMMATI E IN EMERGENZA DELLE RETI E DEGLI IMPIANTI
TECNOLOGICI DI ROMAGNA ACQUE SOCIETÀ DELLE FONTI S.P.A. - CIG 757135931A numero
gara 7153095.**

Facendo seguito alla formulazione di quesiti da parte di alcuni operatori in merito alla procedura in oggetto, si riportano di seguito le relative risposte.

Domanda 1

in riferimento alla procedura ristretta per la conclusione dell'accordo quadro relativo ai servizi di manutenzione programmati e in emergenza delle reti e degli impianti tecnologici di Romagna Acque Società delle Fonti S.p.A. - cig 757135931A numero gara 7153095, visto che la documentazione deve essere inoltrata a mezzo PEC, si chiede quale sia la dimensione massima degli allegati che la vostra casella di posta PEC può ricevere. Si chiede inoltre, nel caso la dimensione degli allegati sia superiore a quella consentita dalla vostra casella di posta, se è consentito l'invio di più mail da parte dello stesso operatore economico, per poter caricare tutta la documentazione di prequalifica.

Risposta:

Nel sistema di posta elettronica in dotazione a questo Ente Aggiudicatore è garantito la ricezione di un messaggio con allegati di peso complessivo fino a 70 MB.

E' comunque consentito all'operatore economico l'invio di più mail al fine di poter trasmettere tutta la documentazione di prequalifica qualora la dimensione complessiva sia superiore ai 70 MB.

Domanda 2

In relazione al requisito di cui al punto 3.3.2.b) di cui alle "norme di partecipazione", ossia "avere realizzato negli ultimi cinque anni antecedenti la data di pubblicazione del bando sulla GURI, un fatturato per attività di manutenzione di reti per trasporto di fluidi, pari ad almeno 5.000.000,00 € iva esclusa", si chiede conferma che per "attività di manutenzione" possano intendersi servizi e/o lavori di manutenzione, come altresì previsto per la comprova del requisito di cui al punto 3.3.2.a), ossia "avere svolto negli ultimi cinque anni antecedenti alla data di pubblicazione del bando sulla GURI per una durata ininterrotta non inferiore ad anni 1 (uno) un contratto di servizi e/o di lavori di manutenzione comprendente il servizio di reperibilità e pronto intervento – 24 ore al giorno – etc. ".

Risposta:

Si conferma che per attività di manutenzione si possono intendere sia servizi che lavori di manutenzione di reti per trasporto di fluidi.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Ing. Guido Goyi)

